BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /QĐ-ĐHCT     Cần Thơ, ngày         tháng        năm 2025

QUYẾT  ĐỊNH
Về việc Hỗ trợ chi phí học tập cho sinh viên

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ
 Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18 tháng 6 năm 2012 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19 tháng 11 năm 2018;

 Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 quy định chi

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

Giáo dục đại  học;

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 35/2014/TTLT-BGDĐT-BTC hướng dẫn thực hiện

Quyết định số 66/2013/QĐ-TTg ngày 11/11/2013 của Thủ tướng Chính phủ Quy định

chính sách hỗ trợ chi phí học tập đối với sinh viên là người dân tộc thiểu số học tại

các cơ sở giáo dục đại học;

 Căn cứ Nghị quyết số 99/NQ-HĐT ngày 19 tháng 4 năm 2023 của Hội đồng

Trường Đại học Cần Thơ ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trường Đại

học Cần Thơ; Nghị quyết số 181/NQ-HĐT ngày 19 tháng 4 năm 2024 và Nghị quyết

185/NQ – HĐT ngày 03 tháng 7 năm 2024 của Hội đồng trường Trường Đại học Cần

Thơ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tổ chức và hoạt động Trường Đại

học Cần Thơ;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Công tác Sinh viên.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Hỗ trợ chi phí học tập cho 29 sinh viên có tên sau đây là người dân tộc

thiểu số thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo trúng tuyển vào học hình thức chính qui tại

Trường Đại học Cần Thơ:

(Danh sách kèm theo)

 Điều 2. Thời gian hỗ trợ: học kỳ 2, năm học 2024-2025 (3,33 tháng). Mức hỗ

trợ cho mỗi sinh viên là 60% mức lương tối thiểu chung (60% x 2.340.000đ)/ tháng.

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký. Chánh Văn phòng Trường Đại học

Cần Thơ, các Trưởng phòng: Công tác Sinh viên, Đào tạo, Tài chính và các sinh viên

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

  KT.HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:                               PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Như Điều 3;
- Lưu: VT, P.CTSV.

     Trần Ngọc Hải

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH SINH VIÊN NHẬN HỖ TRỢ CHI PHÍ HỌC TẬP
Thời gian: học kỳ 2, năm học 2024-2025

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ – ĐHCT ngày    tháng     năm 2025 của

Hiệu trưởng Trường Đại học Cần Thơ)

I. Dân tộc thiểu số thuộc hộ cận nghèo

Stt Mã SV Họ và tên Lớp Đơn vị

1 B2100754 Kim Sô Sa Pho  NN2108A3

Viện Công nghệ Sinh học & TP

2 B2200125 Trần Lâm Thanh Trúc  NN2208A1

3 B2202228 Lý Thị Ny Đa  DA2266A1

4 B2202255 Ngô Thị Thu Thủy  DA2266A1

5 B2302476 Kim Sô Sa Phô  DA2366A1

6 B2307598 Néang Puth Trí  FL23X1A2  Khoa Ngoại ngữ

7 B2408413 Chau Chanh Thone  HG24V1A1  Khoa Phát triển Nông thôn

8 B2112353 Thạch Thị Thanh Thảo  KT21W4A1
Trường Kinh tế

9 B2300920 Danh Thị Thu Diệu  KT2320A1

10 B2103302 Lý Thị Thúy Vân  KH2189A1
Khoa khoa học Tự nhiên

11 B2203244 Thạch Thị Thanh Trúc  KH2289A1

12 B2407781 Trần Lâm Thanh Mai  ML24U3A2  Khoa khoa học Chính trị

13 B2101771 Lê Thị Mỹ Xuyên  MT2138A1  Khoa Môi trường & TNTN

14 B2113050 Danh Thị Vân Anh  NN21S6A1

Trường Nông nghiệp
15 B2207311 Cao Thị Bé Hiền  NN22X9A1

16 B2109372  Chau Khải Minh  NN2167A2

17 B2303020 Chau Thai  NN2373A2

18 B2104531 Thạch Hoàng Bách  TN21T7A1

Trường Bách khoa 19 B2110805 Từ Ngọc Vũ  TN21T7A2

20 B2207387 Sơn Hoàng Dũ  TN22Y8A1

21 B2205122 Nguyễn Thị Kim Tinh  XH22U4A1  Khoa khoa học Xã hội và

Nhân văn 22 B2206711 Triệu Khánh Nguyên  XH22W8A1

II. Dân tộc thiểu số thuộc hộ nghèo

Stt Mã SV Họ và tên Lớp Đơn vị

1 B2303016 Sa Ny Sesch  NN2373A2
Trường Nông nghiệp

2 B2304476 Chau Sóc Phiếp  NN23S1A2

3 B2110282 Ngô Chí Nguyện  TN21S3A1
Trường Bách khoa

4 B2113276 Chau Vong Vi Chéch  TN21Z5A2

5 B2300627 Neáng Sóc Phine  TS2313A4
Trường Thủy sản

6 B2304556 Thạch Lâm Anh  TS23S2A2

7 B2206723 Trần Cẩm Tiên XH22W8A1
Khoa khoa học Xã hội và

Nhân văn

Danh sách có 29 sinh viên./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T15:22:48+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	Nguyễn Thanh Tường<nttuong@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T15:23:15+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	Nguyễn Thanh Tường<nttuong@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-11T23:06:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Hải<tnhai@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T15:55:19+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T15:55:39+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T15:55:44+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T15:55:50+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T15:55:56+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T15:56:01+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T15:56:29+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T15:56:45+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T15:58:39+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!